
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 

 
                                 Ημερομηνία: 01/12/2023 
                                  Αριθ. Πρωτ: 21380 
 

Ταχ. Δ/νση : Μονοφατσίου 8  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 71201 Ηράκλειο 
Ιστοσελίδα : www.dide.ira.sch.gr 
Πληροφορίες : Καρασαββίδου Κ. 
Τηλέφωνο : 2810 333755 
   

 
ΘΕΜΑ:  Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ σε 

Σχολικές Μονάδες της Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

στο πλαίσιο της Πράξης: «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων 

Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023- 2026», με κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 

2021-2027», για το διδακτικό έτος  2023-2024. 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 137192/Ε1/29-11-2023 (ΑΔΑ:ΡΛ3046ΝΚΠΔ-ΞΔΓ) Απόφαση Πρόσληψης των 

εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ  στο πλαίσιο της Πράξης του Θέματος. 

2. Τις διατάξεις:  

(α) των άρθρων 80 και 83 του ν. 4547/2018 (Α΄ 102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 

(β) του Κεφαλαίου Ε΄ (άρθρα 53-67) του ν. 4589/2019 (Α’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 

διατάξεις.», και ιδίως του άρθρου 63, και 

(γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

3. Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α' 184/23.09.2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5 ΥΑ (ΦΕΚ 3344Β 10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης 

ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και 

ΑΔΑ: 9Υ4446ΝΚΠΔ-ΚΥΔ



 

ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού. 

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 73262/ 11-08-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΙΜΗ-ΠΦΡ) Απόφαση Ένταξης    της Πράξης: 

«Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με 

κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική 

Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027. 

7. Τους προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της αριθμ. 2ΓΕ/2023 Προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., κατηγορίας 

ΠΕ, οι οποίοι αναρτήθηκαν στον επίσημο διαδικτυακό τόπο της Ανεξάρτητης Αρχής. 

8. Την υπό στοιχεία 136620/Ε1/28-11-2023 Εγκριτική Πράξη του Υπουργού ΠΑΙ.Θ.Α. περί του 

αριθμού των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή και 

βαθμίδα εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 

104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργικής απόφασης.  

9. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν στο 

πλαίσιο της αριθμ. 90835/Ε1/14-8-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΠΕ46ΝΚΠΔ-ΛΛΚ) πρόσκλησης. 

10. Τις αποφάσεις ίδρυσης Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι & ΙΙ Ζ.Ε.Π. των Περιφερειακών Διευθυντών 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, για το σχολ. έτος 2023-2024. 

11.  α) Την υπό στοιχεία 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΠΦ46ΜΤΛΗ-Τ5Ν) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

(ΦΕΚ 6273 /τ. Β΄/28-12-2021) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 

των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

β) Tην υπ’ αριθμ. Φ.353.1/45/108156/Ε3/28-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΜΨΩ46ΝΚΠΔ-ΧΒΟ) Απόφαση της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του  Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης». 

γ) την περίπτωση γ΄ του άρθρου 46 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-08-2021) 

δ) τις διατάξεις τoυ άρθρου 52 του ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις» και τις διατάξεις των παρ.1 και 2 του άρθρου 232 του 

ν.4823/2021(ΦΕΚ136/τ.Α΄/03-08-2021) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

12. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ που προσελήφθησαν στο 

πλαίσιο της Πράξης του θέματος. 

Αποφασίζουμε  

Την τοποθέτηση-διάθεση των κάτωθι εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ στο πλαίσιο της Πράξης : ««Αναδιαμόρφωση 
και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ: 6001589 του 
Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027 ως εξής: 

 

Α/
Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜ.ΠΑΤΡΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤ
ΗΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛ. 

ΤΟΠΟΘ. 
ΣΧΟΛ. 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛ. 
ΔΙΑΘ. 

1 

ΜΑΡΙΔΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ02 ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
Λ. ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

15 

    

                                                                                                    
                                                                                                 Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

                                                                                                        Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

 
 
 
 
                                                                                                                             ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Υ4446ΝΚΠΔ-ΚΥΔ


		2023-12-05T12:26:40+0200
	Athens




